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KTTO Başkan Yardımcısı Aziz Limasollu: “Öncelikle 
TC ile KKTC arasında imzalanan protokolün; iki ülke 
arasında imzalanan çok özel ve tarihi bir anlaşma 
olduğunu düşünüyorum.  TC’de ve KKTC’de üretilen 
elektriğin karşılıklı olarak her iki ülkeye iletilmesini 
kapsıyor. Bu bizi en çok heyecanlandıran tarafı.’’ 
dedi.

Limasollu protokol içeriğini değerlendirirken bazı 
flu (açık olmayan ibareler) olduğunu ve içeriğin 
geliştirilmesi gerektiğini vurguladı.

Limasollu sözlerine şöyle devam etti:
‘Her iki ülkede kurumlar arasında fizibilite 
çalışmasının yapılması ve bu çalışmanın bir bağımsız 
kuruluşa yaptırılması çok daha uygun olurdu. 
Fizibilite tamamlandıktan sonra da yatırımın nasıl 
yapılacağına ilişkin modelin belirlenmiş olacaktır.
Projenin geçeceği hattın belirlenmesi ve sistemin 
nasıl işleyeceği iki ülke kurumlarının da çalışmasını 
işaret etmektedir. Burada gayet güzel bir içerik 
bulunmaktadır.

Limasollu ayrıca Aksa ile Kıb-Tek arasında imzalanan 
anlaşmada henüz belli olmayan ve flu olan 
maddelerin özellikle KTTO üyeleri tarafından farklı 
yorumlanmakta olduğunu belirtti. 

Flu olan maddelere değinen Limasollu açıklamalarına 
şöyle devam etti:

‘KKTC sınırları içerisinde elektrik tüketiminin 
tamamı kablodan sağlanacaktır’ ibaresine 
bakacak olursak bunun teknik olarak mümkün 
olmadığını söyleyebiliriz. Bunu ben söylemiyorum, 
uzmanlar söylüyor. Bunun nedeni de frekans 
sorununun yaşanacak olmasıdır.  Hepsinden 
önemlisi tek bir noktadan elektrik almak ne kadar 
doğrudur bunu tartışmak gerekir. Bizim en çok 
üzerinde durduğumuz konu alternatif kaynaklardan 
nasıl maksimum fayda sağlanacağıdır.

Burada gene net olmayan, açıklamalara ihtiyaç 
duyulan ve takip edilmesi gereken en önemli 
hususlardan biri de KKTC tarafı ENTERKONNEKTE’ye 
geçince; Türkiye’den gelecek olan bu elektriğin, TC 
elektrik piyasasından toptan fiyata alınıp KKTC’ye 
taşınmasına imkan sağlayabilecek mi? 
Yoksa onu da mı yatırımı yapan şirket yani kabloyu 
döşeyen yönetecektir.Yani hem üretecek hem 
iletecek mi? Bunların bu aşamada net olmadığını 
gözlemlemekteyim. Bunun gibi bazı aydınlatılması 
gereken hususlar bulunmaktadır.

Halkın bu güzel projeye sahip çıkmasını istiyorsak 
projenin flu kısımlarının herkesin anlayacağı bir dille 
yazılıp anlatılması gerekmektedir.
KTTO üyelerinden gelen bazı soruları da paylaşmak 
istediğini belirten Limasollu gelen soruları şöyle 
sıraladı:
•  Kablo ile gelecek olan enerji sayesinde alternatif 
enerji kaynaklarından maksimum fayda sağlancak 
mı?
•  Güneş enerji sistemlerini ne kadar çoğaltacağız?
•  Rüzgar tribünlerinden ne kadar faydalanabileceğiz?
•  Çöpten elektrik üretimi olacak mı?
•  Kablo gelince enerjinin tamamı kablo üzerinden mi 
sağlanacak? Eğer öyle olacaksa yukarda saydığımız 
alternatif enerji kaynakları bizim için hayal mi olacak? 

‘Umutluyuz’
Limasollu , Kıb-Tek’te yeni yatırımlar olduğunu 
belirtirken iki yeni santral ihalesine çıkılmış olması 
devam eden şalt sahası inşaatı ve Kıb-Tek’te eksik 
olan sayaç, kablo ve bir çok malzemenin ardı ardına 
açılan ihalelerle ihtiyaç duyulan teknik malzemenin 
tedarik edilecek olmasının umut verici olduğunu 
belirtti.

‘Katılımcı bir modelin oluşturulması çok önemli’
KTTO Başkan Yardımcısı Aziz Limasollu, “Katılımcı 
bir modelin yapılması önemli. Katılımcı derken bu 
projede tüm odaların, sivil toplum örgütlerinin ve 
halktan bu projeye yatırım yapmak isteyen tüm iş 
insanlarına çağrı yapılarak katkı koyması için fırsat 
verilmesidir. Devir konuşma değil iş yaparken 
projenin günlük koşullarına bakarak icraat yapılması 
gerekir; bu büyük bir proje… Katılımcı bir modelin 
oluşturulması  çok önemli. Ben bu projenin  daha ilk 
adımında olduğunu düşünüyorum…” dedi.

Limasollu: ‘TC ve KKTC arasında imzalanan Limasollu: ‘TC ve KKTC arasında imzalanan 
Kablo ile KKTC’ye elektrik getirilmesi büyük bir Kablo ile KKTC’ye elektrik getirilmesi büyük bir 
projedir. Doğru ve açık şekilde yürütülmelidir’projedir. Doğru ve açık şekilde yürütülmelidir’

KTTO Başkan Yardımcısı Aziz Limasollu, TC ve 
KKTC arasında imzalanan kablo ile KKTC’ye 
elektrik getirilmesine ilişkin protokolü 
değerlendirdi.
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AB Komisyonu’nun, Kuzey’den akaryakıt alımı 
konusunda yeni bir açıklama yaptığı belirtildi. Yapılan 
açıklamada, önceden alınan kararların hafifletildiği ve 
akaryakıtın, kişisel kullanım olduğu ve 260 Euro’yu 
aşmadığı sürece Yeşil Hat aracılığıyla taşınmasına 
izin verilen ürünler arasında olduğu açıklamasının 
ardından Gümrük Dairesi’nin, yeni açıklama yaparak 
çark ettiğini belirtti.
Politis gazetesi, “Komisyon’dan Ayrı Ayrı Tokat” 
başlıklı haberinde, Avrupa Komisyonu’nun son üç 
gün içerisinde, Rum Gümrük Dairesi’ni “iki kez” ortada 
bıraktığını yazdı.
AB Komisyonu yetkililerinden Stefan De 

Keersmaecker’in, Kıbrıs Haber Ajansı’na yaptığı 
açıklamasına yer veren gazete, bu açıklamanın ardında 
Rum Gümrük Dairesi’nin geri adım attığını belirtti.
Habere göre Keersmaecker, akaryakıtın, şahsi 
kullanım olduğu ve 260 Euro’yu aynı zamanda 
taşınabilir bidonların 10 litreyi geçmediği sürece Yeşil 
Hat üzerinden taşınan mallar arasında olduğunu ifade 
etti.
Yeşil Hat Tüzüğü’ne atıfta bulunan Keersmaecker, 
Yeşil Hattı geçen kişilerin kişisel bagajlarında bulunan 
malların, kişi başına 260 Euro’yu geçmediği ve ticari 
amaçlı olmadığı sürece, özel tüketim vergisinden veya 
başka vergilerden muaf olduğunu belirtti.

AB Komisyonu akaryakıt kurallarını hafiflettiAB Komisyonu akaryakıt kurallarını hafifletti

Ercan Havalimanı, bayram haftasında 73 bin 156 yolcuya Ercan Havalimanı, bayram haftasında 73 bin 156 yolcuya 
hizmet verdihizmet verdi

Ercan Havalimanı, Kurban Bayramı Ercan Havalimanı, Kurban Bayramı 
haftası süresince, 27 Haziran ve haftası süresince, 27 Haziran ve 
2 Temmuz tarihlerini kapsayan 6 2 Temmuz tarihlerini kapsayan 6 
günde toplam 495 uçağa ve 73 bin günde toplam 495 uçağa ve 73 bin 
156 yolcuya hizmet verdi.156 yolcuya hizmet verdi.
Ercan Havalimanı, 27- 2 Temmuz Ercan Havalimanı, 27- 2 Temmuz 
tarihlerini kapsayan 6 günlük tarihlerini kapsayan 6 günlük 
Ramazan Bayramı döneminde Ramazan Bayramı döneminde 
toplam 495 uçağa ve 73 bin 156 toplam 495 uçağa ve 73 bin 156 
yolcuya hizmet verdi.yolcuya hizmet verdi.

GİDEN YOLCU SAYISI DAHA FAZLAGİDEN YOLCU SAYISI DAHA FAZLA
Ercan Havaalanı, Kurban Bayramı Ercan Havaalanı, Kurban Bayramı 
haftasında gerçekleşen 6 günlük haftasında gerçekleşen 6 günlük 
yolcu ve uçak trafiği verilerine göre yolcu ve uçak trafiği verilerine göre 
247 gelen ve 248 de giden uçak ile 33 247 gelen ve 248 de giden uçak ile 33 
bin 363 gelen ve 39 bin 793 ise giden bin 363 gelen ve 39 bin 793 ise giden 
yolcuya hizmet verdi.yolcuya hizmet verdi.

GÜNLERE GÖRE YOLCU VE UÇAK GÜNLERE GÖRE YOLCU VE UÇAK 
SAYILARISAYILARI
Ercan Havalimanı’nda arife günü olan Ercan Havalimanı’nda arife günü olan 
27 Haziran’da başlayan hareketlilik 27 Haziran’da başlayan hareketlilik 
özellikle bayramın birinci günü özellikle bayramın birinci günü 
artarak devam etti.artarak devam etti.



DENİZDE KUM
ALBANK’TA AYRICALIK

Albank  Business ve Premier kart sahiplerine yaz tatili ayrıcalıklı
Kartını aktif olarak kullanan Albanklılar’a Escape Beach Club’ta

girişler ücretsiz!

Albank  Business ve Premier kart sahiplerine yaz tatili ayrıcalıklı
Kartını aktif olarak kullanan Albanklılar’a Escape Beach Club’ta

girişler ücretsiz!
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KKTC İstatistik Kurumu’nun, tüketici fiyatlarındaki gelişmeleri izlemek amacıyla, önceden seçilmiş perakende 
satış yerlerinden derlediği perakende fiyatlara göre her ay yayınladığı 2015=100 Temel Yılı Tüketici Fiyatları 
Genel Endeksi’nde, bir önceki aya göre %3.62, bir önceki yılın Aralık ayına göre %19.64 ve bir önceki yılın aynı 
ayına göre %62.61 değişim gerçekleşti.

Dana eti kıyması %144 zamla zam şampiyonu olurken onu %134 ile kuzu eti, %139 ile Belediye Hizmetleri, 
%114 ile Cep Telefonu ve %114 ile Binek Araç zamları takip etti.
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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nın toplam 
rezervleri 27 Haziran haftasında bir önceki haftaya 
göre 1 milyar 26 milyon dolar artarak 108 milyar 587 
milyon dolara ulaştı.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından 
Haftalık Para ve Banka İstatistikleri yayımlandı.
Buna göre, 27 Haziran itibarıyla Merkez Bankası brüt 
döviz rezervleri, 909 milyon dolar artışla 67 milyar 
155 milyon dolara yükseldi. Brüt döviz rezervleri, 23 

Haziran’da 66 milyar 246 milyon dolar seviyesinde 
bulunuyordu.

Söz konusu dönemde altın rezervleri de 117 milyon 
dolar artarak 41 milyar 315 milyon dolardan, 41 milyar 
432 milyon dolara yükseldi.
Böylece Merkez Bankası’nın toplam rezervleri, 27 
Haziran haftasında bir önceki haftaya kıyasla 1 milyar 
26 milyon dolar artışla 107 milyar 561 milyon dolardan 
108 milyar 587 milyon dolara çıktı.

Türkiye’de işsizlik oranı, mayısta bir önceki aya 
göre 0,5 puanlık azalışla, Mart 2014 seviyesi olan 
yüzde 9,5’e geriledi.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), mayıs ayına ilişkin 
iş gücü istatistiklerini açıkladı. Buna göre 15 ve 
daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı mayısta bir 
önceki aya göre 193 bin kişi azalarak 3 milyon 328 
bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,5 puan azalarak 
yüzde 9,5’e düştü.

İşsizlik oranı erkeklerde yüzde 7,7 iken kadınlarda 
yüzde 13 olarak tahmin edildi.

Mayısta 15-24 yaş grubunu kapsayan genç nüfusta 
işsizlik oranı bir önceki aya göre 1,6 puanlık azalışla 
yüzde 17 oldu.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Mayıs ayına ilişkin 
dış ticaret verilerini yayımladı.
Türkiye ekonomisi Mayıs ayında 12,5 milyar dolar dış 
ticaret açığı verdi.

Böylelikle Mart ve Nisan aylarında görülen tek haneli 
dış ticaret açığının ardından yeniden çift haneli 
seviyeler izlendi.
Ocak ayında dış ticaret açığı 14,3 milyar dolarla rekor 
kırmıştı.

Mayıs ayı için Ticaret Bakanlığı’nın geçici verileri 12,7 
milyar dolarlık dış ticaret açığına işaret etmişti.

Dış ticaret açığı yeniden çift 
hanelerde

Mayısta işsizlik oranı Mart 2014 
seviyesine geriledi

Türkiye Merkez Bankası rezervleri 108,6 milyar dolara yükseldiTürkiye Merkez Bankası rezervleri 108,6 milyar dolara yükseldi



 
 

 
 

 

Daha fazla bilgi için:    
info@shipyardcyprus.com / repair@shipyardcyprus.com / Tel: +90 533 849 05 10  
Liman İçi PK6, Gazimağusa Tersanesi, G.Mağusa, K.K.T.C 
 

> Her Türlü Deniz Malzemeleri ve Boya Tedariği 
> Ağır İş ve Kuyu Kazma Makinaları Kaynak ve 

Tadilatları 
> Liman, Mendirek, İskele ve Kıyı Yapıları İnşaatları 
> Her Türlü Kaynak İşleri 

 

SShhiippyyaarrdd  FFaammaagguussttaa  LLttdd..    //  MMaağuussaa  TTeerrssaanneessii    
HHeerr  TTüürrllüü  DDeenniizz  AArraaccıı  vvee  GGeemmii  BBaakkıımm  OOnnaarrıımmıı  İllee  YYeennii  GGeemmii  İnnşaaaattıı  
FFaaaalliiyyeettlleerrii  YYaannıınnddaa  ÜÜllkkeemmiizzddee  AAğıırr  İş  MMaakkiinneelleerriinniinn  TTaammiirr  İşlleerriinnddee  
SSeerrttiiffiikkaallıı  PPeerrssoonneell  iillee  HHiizzmmeett  VVeerrmmeekktteeddiirr..  

CNC - Kesim Plazma (3mm – 35mm sac)    

TORNA - Sanayi Tipi Torna (Çapı 80cm, Boy 6m Kızak Üzerinde 
Çap 115cm, Ara parça söküldüğünde çap 155cm)    

TAŞLAMA -  500mm çapa kadar taşlama tezgahı 

PRES - 450 Ton Kapasiteli Pres Makinesi  

SİLİNDİR - Büyük ve Orta Boy Sanayi Tipi Silindirler  
 

> 50 Ton Kaldırma Kapasiteli Deniz Vinci 
> 8 metre Tarama Kapasiteli Deniz Derinleştirme 

Dubası 
> 200 Ton Kaldırma Kapasiteli Deniz Barcı 
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Yüreklendiren
Kadınlar

Etkinliğin açılış konuşmalarını Oda Başkanı Turgay Deniz, 
KTTO KGK Başkanı Meryem Çerkez Gürtunç ve KKTC 
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’ın eşi Sibel Tatar gerçekleştirdi. 

Açılış konuşmalarının ardından protokol konuşmalarında 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Hasan Taçoy, Ekonomi 
ve Enerji Bakanı Olgun Amcaoğlu, Ana Muhalefet 
Cumhuriyetçi Türk Partisi (CTP) Genel Başkanı Tufan 
Erhürman, Cumhuriyet Meclisi Başkanı Zorlu Töre ve 
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar davetlilere hitap etti. 

Çok sayıda Milletvekili, sivil toplum temsilcileri, iş insanları, 
kamu yöneticileri, akademisyen ve misafirlerle geniş katılım 
sağlandı. 

Konuşmaların ardından Prof. Dr. Fatma Güven Lisaniler, 
Doç Dr. Feyza Bhatti ve Emine Esen tarafından hazırlanan 
Girişimcilik ve İstihdam’da Kadın; Tespitler ve Algılar 
sunumu gerçekleştirildi.

Sunumunun ardından ‘’kadın istihdamının önündeki 
engeller ve çözüm önerileri’’, ‘’kadın girişimciliğinin 
önündeki engeller ve çözüm önerileri, ‘’girişimcilik 

ekosistemi farkındalık düzeyinin artırılması için yapılması 
gerekenler ve ’’girişimcilik ekosistemi ile ilgili tespitler 
ve çözüm önerileri’’ konularında toplanan 4 ayrı masada 
çalıştay gerçekleştirildi. Çalıştayda toparlanan görüş ve 
önerilerin raporlanması planlanmaktadır.

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Kadın Girişimciler Konseyi 
(KTTO KGK) Türkiye Cumhuriyeti KKTC Büyükelçisi’nin 
eşi Sn. Birgül Feyzioğlu, KKTC Başbakanlık’a bağlı 
YAGA Koordinatörü Sn. Ebru Kaptan Sertoğlu, TİKA 
Lefkoşa Koordinatörü Sn. Havva Pınar Özcan ve 
Halkbank KKTC Ülke Müdürü Sn, Sevda Özen ile öğle 
yemeğinde bir araya geldi.
KTTO KGK Başkanı Meryem Çerkez Gürtunç, KTTO 
YK üyesi Evren Günsel Erçelik, KTTO Genel Sekreteri 

Aysun Önet İleri, KTTO KGK Üyeleri Yaprak Özyalçın, 
Didem Erel, Tanem Ertanın, Nilay Nizam Paralik, Eda 
Kervanlı’nın katılımı ile gerçekleşen etkinlikte; Birgül 
Hanım’a KTTO KGK’nın çalışmaları ve iş birlikleri 
hakkında bilgi verildi. Aynı zamanda, Kadının 
Ekonomik anlamda hak ettiği yere gelebilmesi için 
ileriye dönük iş birliklerinin daha da güçlendirebilecek 
fikir alışverişinde bulunuldu.

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Kadın Girişimciler Konseyi Lefkoşa 
Concorde Tower’de “Girişimcilik ve İstihdamda Kadın; 
Tespitler ve Algılar’’ Çalıştayı Gerçekleştirdi
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KTTO KGK Üyelerimiz Eda Bağcı Kervanlı ve Yaprak 
Özyalçın, İstanbul’da gerçekleşen Dış Ekonomik İlişkiler 
Kurulu (DEİK) Türkiye - Azerbaycan İş Konseyi’nin 
düzenlediği Türkiye-Azerbaycan-Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti Kadın Girişimciler İş Forumu’na katıldı. 
 
Etkinlik çerçevesinde, “Kadın Girişimcileri Destekleyen 
Projeler; Finansmana Erişim, Eğitim, Mentorlük” başlıklı 
panelde, Yaprak Özyalçın KTTO KGK projelerini anlattı. 

KAGİDER Başkanı Esra Bezircioğlu, TurkishWIN Kurucusu 
Melek Pulatkonak ve Arya Girişim Sermayesi Yatırım 
Fonu (GSYF) Finansal Strateji Danışmanı Behnan Ardıç’ın 
da konuşmacı olarak yer aldığı panel ve ağ kurma 
etkinliğine KTTO YK Başkan Vekili Ramazan Gündoğdu, 
YK Üyesi Evren Günsel Erçelik, YK Üyesi Yusuf Acemoğlu 
ve Oda Genel Sekreteri Aysun Önet İleri de katıldı.  
 
Tüm katılımcı örgütlerin sürmekte olan projeleri ile ilgili 
bilgi paylaşımı sağlamak ve potansiyel işbirlikleri için ağ 
kurma imkanı bulundu.

DAÜ BTYO (Bilişim ve Teknoloji Yüksek Okulu) ile KTTO 
KGK, Bilişim ve Teknolojide Kız Çocukları (BİTEK) Projesi 
kapsamında, bilişim teknolojileri alanında eğitim ve iş 
hayatında bulunmalarını teşvik etme yönünüde, ve bu 
alanlarda (STEM) çalışan kadın sayısının artırılması ve liderlik 
pozisyonlarına gelmelerine destek sağlamak için, özellikle 
kız öğrencilerine yönelik istihdam ve işe başvurularını 
güçlendirmeyi amaçlayan seminer düzenledi.

Empow HER: UNLEASHING THE POTENTIAL OF FEMALE 
STUDENTS AT EMU başlıklı etkinlikte KTTO KGK Başkanı 
Meryem Çerkez Gürtunç’un açılış konuşması ilham 
verici bulundu. Özellikle STEM alanlarında kapsayıcılığın 
önemine vurgu yapan Çerkez Gürtunç, global olarak bu 
alanlarda yaklaşık %30 iş gücü katılımının sağlanabilindiğini 

belirtip, kadınların yönetici rollerinde deki önemlerine de 
vurgu yaptı. Etkinlikte, İK uzmanı Hidayet Serdar ve Bold 
Innovates kurucu ortakları İpek Gündüz ve Melis Güvensoy 
konuşmacı olarak yer aldılar. Pratik tüyo ve becerilerden 
kendi deneyimlerine kadar geniş kapsamlı çok değerli 
bilgiler paylaştılar. 60’ın üzerinde öğrenci katılımı ile 
etkinlik sonunda öğrencilerden bir çok olumlu yorum ve 
bu tür etkinliklerin devamı talepleri geldi. Etkinlik açılışında 
DAÜ BTYO Müdürü Ece Çelik’in ve DAÜ Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Deniz İşçioğlu’nun katılımları ve konuşmaları 
öğrencileri ayrıca motive etti.

Etkinliğin düzenlenmesinde katkısı olan BİTEK projesinde 
görev alan tüm DAÜ öğretim görevlilerine ve KTTO KGK 
ekibine teşekkür sunuldu.

KTTO Yönetim Kurulu Üyesi ve Kadın Girişimciler 
Konseyi üyesi Evren Günsel Erçelik Kıbrıs’taki Birleşmiş 
Milletler Barış Gücü’nün( UNFICYP) organize ettiği iki 
toplumlu “Building Bridges” etkinliği kapsamında 
düzenlenen panele katılarak ‘’Yeşil Hat Ticaretinin 
Zorlukları ve Fırsatları’’ konusunda konuşma 
gerçekleştirdi. Yoğun bir katılımla gerçekleştirilen 
etkinlik kapsamında Odamız tarafından kurulan stant 
ile Yeşil Hat ticareti ile ilgilenen ve bilgi almak isteyen 
işletmelere de detaylı bilgi akışı sağlandı.

Yüreklendiren
Kadınlar

Empow Her Söyleşisi Geniş Katılımla Ses GetirdiEmpow Her Söyleşisi Geniş Katılımla Ses Getirdi
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İngiltere’de ortalama 2 
yıllık konut kredisi faizi 
yüzde 6,63’e yükseldi

AB, mühimmat üretimini 
artırmak için 500 milyon euro 
ayıracak

İngiltere’de ortalama 2 yıllık sabit konut kredisi faizi, 
yüzde 6,63’e ulaştı.

Finansal veri sağlayıcısı Moneyfacts’den yapılan 
açıklamada, ülkede ortalama 2 yıllık sabit konut 
kredisinin yüzde 6,63’e yükseldiği bildirildi.
Geçen yılın ekim ayında hükümet bütçesine ilişkin 
yaşanan kriz nedeniyle ülkede ortalama 2 yıllık 
sabit konut kredisi faizi, yüzde 6,65 seviyesinde 
kaydedilmişti.

Uzmanlar, artan faiz oranlarının konut satışları 
üzerinde baskı oluşturduğunu belirtiyor.
Ülkede ortalama 5 yıllık sabit konut kredisi faizi, 
geçen yıl yaklaşık yüzde 3 seviyesinde bulunuyordu.
İngiltere Merkez Bankası (BoE), geçen ay politika 
faizini 50 baz puan artırarak yüzde 4,50’den yüzde 
5’e yükseltmişti.

Ülkede yıllık enflasyon da mayısta yüzde 8,7 ile sabit 
kalmıştı.

Avrupa Birliği kurumları, Ukrayna’ya yardım ve kendi 
stokları için mühimmat üretiminin artırılması amacıyla 
savunma sanayi şirketlerine hibe olarak verilmek üzere 500 
milyon euro ayrılmasında anlaştı.
Üye ülkelerden oluşan Avrupa Birliği (AB) Konseyi ve 
Avrupa Parlamentosunun mühimmat artırımı konusundaki 
yasal düzenleme üzerinde anlaşmaya vardığı bildirildi.

“Mühimmat Üretimini Destekleme Yasası” adlı yasal 
düzenleme, karadan karaya atılan topçu mühimmatı ile 
füze üretimi kapasitesini geliştirmek üzere AB bütçesinden 
500 milyon euro ayrılmasını öngörüyor.
AB’nin mali desteği, Avrupa’daki savunma sanayi 
şirketlerine hibe olarak verilecek.

AB’nin yasal düzenlemesinin temmuz sonundan önce 
yürürlüğe girmesi bekleniyor.

Rusya ile savaşan Ukrayna, uzun süredir silah ve özellikle 
mühimmat desteğinin artırılmasını istiyordu. AB ülkelerinin 
liderleri mart ayında Ukrayna’ya mühimmat yardımının 
acilen artırılması konusunda uzlaşmış, bu ülkeye başta 155 
milimetre topçu mühimmatı olmak üzere 1 milyon adet 
mühimmat gönderilmesi planlanmıştı.
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ABD Cumhuriyetçi Parti Teksas Eyaleti Kongre ABD Cumhuriyetçi Parti Teksas Eyaleti Kongre 
Üyesi Pete Sessions’nin KTTO’yu ziyaret ettiÜyesi Pete Sessions’nin KTTO’yu ziyaret etti

Amerika Birleşik Devletleri Cumhuriyetçi Parti Teksas Eyaleti Amerika Birleşik Devletleri Cumhuriyetçi Parti Teksas Eyaleti 
Kongre Üyesi Pete Sessions, Kıbrıs Türk Ticaret Odası’nın Kongre Üyesi Pete Sessions, Kıbrıs Türk Ticaret Odası’nın 
davetlisi olarak 30 Temmuz – 3 Ağustos 2023 tarihleri davetlisi olarak 30 Temmuz – 3 Ağustos 2023 tarihleri 
arasında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne gerçekleştirdiği arasında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne gerçekleştirdiği 
inceleme ziyaretini tamamlamıştır.inceleme ziyaretini tamamlamıştır.

Daha önce Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’ne bir ziyaret Daha önce Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’ne bir ziyaret 
gerçekleştirdiğini ve bu kez de Kıbrıs Türk tarafı ile gerçekleştirdiğini ve bu kez de Kıbrıs Türk tarafı ile 
istişarelerde bulunmak ve adadaki her iki tarafa dair fikir istişarelerde bulunmak ve adadaki her iki tarafa dair fikir 
sahibi olmak üzere Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ni de sahibi olmak üzere Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ni de 
ziyaret etmek istediğini ifade eden Sessions, KKTC’de ziyaret etmek istediğini ifade eden Sessions, KKTC’de 
bulunduğu süre zarfında başta Cumhurbaşkanı Ersin bulunduğu süre zarfında başta Cumhurbaşkanı Ersin 
Tatar ve Meclis Başkanı Zorlu Töre olmak üzere birtakım Tatar ve Meclis Başkanı Zorlu Töre olmak üzere birtakım 
temaslarda bulunmuş ve tarihi yerleri ziyaret ederek ülkemiz temaslarda bulunmuş ve tarihi yerleri ziyaret ederek ülkemiz 
hakkında detaylı bilgi edinmiştir. Kongre üyesi Sessions hakkında detaylı bilgi edinmiştir. Kongre üyesi Sessions 
ayrıca Kıbrıs Türk tarafının özellikle turizm sektörüne ayrıca Kıbrıs Türk tarafının özellikle turizm sektörüne 

dayalı ekonomik gelişimini dayalı ekonomik gelişimini 
desteklemek üzere desteklemek üzere 
görüş alışverişlerinde görüş alışverişlerinde 
bulunmuştur.bulunmuştur.

Ziyareti esnasında Kıbrıs Ziyareti esnasında Kıbrıs 
Türk halkını, bugüne kadar Türk halkını, bugüne kadar 
kat etmiş olduğu başarıdan kat etmiş olduğu başarıdan 
dolayı takdir ettiğini ifade dolayı takdir ettiğini ifade 
eden Sessions, teknoloji konusundaki kendi tecrübelerine eden Sessions, teknoloji konusundaki kendi tecrübelerine 
dayanarak, özellikle ülkemizdeki üniversiteler tarafından dayanarak, özellikle ülkemizdeki üniversiteler tarafından 
kat edilen ilerlemeye ve üniversitelerimiz mezunlarının kat edilen ilerlemeye ve üniversitelerimiz mezunlarının 
kalitesine şahit olmaktan memnun olduğunu ifade etmiştir. kalitesine şahit olmaktan memnun olduğunu ifade etmiştir. 
Sessions ülkemizin dostu olduğuna vurgu yaparak, Kıbrıs Sessions ülkemizin dostu olduğuna vurgu yaparak, Kıbrıs 
Türk halkının sesinin duyurulması çabalarımıza elinden Türk halkının sesinin duyurulması çabalarımıza elinden 
gelen katkıyı koymaya hazır olduğunu belirtmiştir.gelen katkıyı koymaya hazır olduğunu belirtmiştir.
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İngiltere Başbakanı Rishi 
Sunak, vize ücretlerine zam 
geleceğini açıkladı
İngiltere’de kamu çalışanlarına yönelik zam kararlarını 
açıklayan Başbakan Rishi Sunak, vize ücretlerinin ve 
göçmenlerin vize alırken ödediği sağlık ödemelerinin 
artırılacağını söyledi.
İngiltere Başbakanı Rishi Sunak,  kamu çalışanlarına yönelik 
zam kararlarını açıkladığı basın toplantısında, uzmanlardan 
oluşan bir kurulun tavsiye ettiği zam oranını kabul ettiklerini 
belirtti.
Bu kapsamda polise yüzde 7, öğretmenlere yüzde 6,5, 
pratisyen hekimlere ise yüzde 6 zam verildiğini belirten 
Sunak, bu sene hükümetle zam konusunda anlaşamayan 
öğretmenlerin yeni teklifle grev kararlarını askıya aldığını 
da kaydetti.
Sunak, grev kararı alan diğer sendikalardan da bu karardan 
vazgeçmelerini ve zam teklifini kabul etmelerini isteyerek, 
“Grevler yalnızca binlerce randevunun iptal edilmesine 
sebep olmuyor aynı zamanda hastanelerde bekleme 
sürelerini de uzatıyor. Bu bizim son teklifimiz. Daha fazla 
zam pazarlığı olmayacak. Bu yılın ödemeleriyle ilgili daha 
fazla görüşme yapmayacağız. Artık hiçbir grev bizim 
kararımızı değiştiremez.” ifadelerini kullandı.

“VİZE ÜCRETLERİNİ ARTIRACAĞIZ”
Bütçede olmayan bir paranın nereden geleceğine yönelik 
soruyu da yanıtlayan Sunak, “Vergi zammı yapmaya 
hazırlanmıyorum.” dedi.
Sunak, ülkeye gelen göçmenlerin ödediği sağlık 
sigortası ücretlerine zam yapılacağını kaydederek, “Vize 
ücretlerini bir miktar artıracağız. Ülkemize yasal olarak 
gelen göçmenlerin ödediği sağlık ödemelerine de zam 
yapacağız. Sağlık hizmetlerinden yararlananların buraya 
bir ödeme yapması gerek. iki ödeme de yakın zamanda 
zamlanmamıştı.” diye konuştu.
Başbakan Sunak, vize ücreti ve göçmenlerin sağlık 
ödemelerine yapılacak zamla kasaya milyarlarca sterlin 
gireceğini de öne sürdü.

Türkiye’de noter, pasaport ve vize harçlarına yüzde 50 zam

Türkiye’de 492 Sayılı Harçlar Kanunu’na bağlı tarifelerde 
yer alan maktu harç tutarının yüzde 50 oranında 
artırılmasına ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı Resmi 
Gazete’de yayımlandı.
Türkiye’de pasaport harçlarının ne kadar olduğu, bugün 
Resmi Gazete’de yayımlanan yeni kararların ardından 
sorgulanmaya başladı. Pasaportunun bitiş süresi yaklaşan 
birçok kişi, yeni zamlı pasaport ücretlerini merak ediyor. 
İşte 6 aylık, 1 yıl, 3 yıl ve 10 yıllık yeni pasaport harcı 
ücretleri.
2023 pasaport harcı ücreti, yurt dışına çıkmak için 
pasaport almak isteyen vatandaşlar tarafından merak 
ediliyor. 492 Sayılı Harçlar Kanunu’na bağlı tarifelerde yer 
alan maktu harç tutarının yüzde 50 oranında artırılmasına 
ilişkin Cumhurbaşkanı Kararı Resmi Gazete’de yayımlandı.
RESMİ GAZETE’DE YAYIMLANDI
Resmi Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı 
kapsamında; Yargı, Noter, Vergi Yargısı, Tapu ve Kadastro, 
Konsolosluk, Pasaport, İkamet Tezkeresi, Çalışma İzni, 
Çalışma İzni Muafiyeti, Vize, Dışişleri Bakanlığı Tasdik, 
Gemi ve liman, İmtiyazname, Ruhsatname, Diploma ve 
Trafik harçlarını kapsayan 492 Sayılı Harçlar Kanunu’na 
bağlı tariflerde yer alan maktu harçlara yüzde 50 oranında 

artış yapıldı.
İşte 6 aylık, 3 yıl ve 10 yıllık yeni pasaport harcı ücretleri;
6 AYLIK PASAPORT HARCI NE KADAR?
6 aylık pasaportun harcı 689 liradan 1034 liraya yükseldi. 
501 liralık defter bedeliyle birlikte toplam 6 aylık harç 
tutarı 1535 lira oldu.
1 YILLIK PASAPORT HARCI NE KADAR?
1 yıllık pasaportun harç bedeli 1008 liradan 1512 liraya 
çıktı. 501 liralık defter bedeliyle birlikte 1 yıllık pasaportun 
toplam maliyeti 2 bin 13 liraya ulaştı.
2 YILLIK PASAPORT HARCI NE KADAR?
2 yıllık pasaportun harç bedeli 1646 liradan 2469 liraya 
çıktı. 501 liralık defter bedeliyle birlikte 2 yıllık pasaportun 
toplam maliyeti 2 bin 970 liraya ulaştı.
3 YILLIK PASAPORT HARCI NE KADAR?
3 yıllık pasaportun harç bedeli 2 bin 338 liradan 3 bin 
507 liraya çıktı. 501 liralık defter bedeliyle birlikte 3 yıllık 
pasaportun toplam maliyeti 4 bin 8 liraya ulaştı.
3 YILIN ÜZERİNDEKİ PASAPORT HARCI NE KADAR?
3 yılın üzerindeki pasaportun harç bedeli ise 3 bin 295 
liradan 4 bin 943 liraya çıktı. 501 liralık defter bedeliyle 
birlikte 3 yılın üzerindeki pasaportun toplam maliyeti 5 
bin 444 liraya ulaştı.
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Maraş’a yat limanı Maraş’a yat limanı 
ve turistik tesis ve turistik tesis 
yapılıyoryapılıyor

Bakanlar Kurulu, Maraş 
bölgesinde Kıbrıs 
Cumhuriyeti’ne ait parsellerde 
yat limanı ve turistlik tesis 
yapma kararı aldı.

Kararda, “Kıbrıs Cumhuriyeti 
adına kayıtlı 57 ve 651 numaralı 
parsellerin, 63/1993 sayılı 
Taşınmaz Hazine Malları 
Yasası’nda belirtilen koşullar 
çerçevesinde, Yat Limanı 
ve Turistlik Tesis yapılması 
amacıyla, Başbakan Yardımcılığı 
, Turizm, Kültür, Gençlik ve 
Çevre Bakanlığı’nın şartları ve 
olumlu görüşü doğrultusunda 
kiralanmak üzere Maliye 
Bakanlığı’nın kontrolüne 
verilmesine karar verdi” ifadeleri 
yer alıyor.

Avrupa Komisyonu, 2023 AB Burs Programı kapsamında Kıbrıs’ın 
kuzeyinden 150 öğrenciye daha burs verileceğini duyurdu.

Avrupa Komisyonu, Kıbrıs Türk toplumuna yönelik 2023 AB Burs Programı 
kapsamında 150 yeni burslunun seçildiğini açıkladı.

Komisyon tarafından yapılan açıklamada, “Bu yılki program, toplumun 
AB’deki eğitim ve mesleki gelişim fırsatlarını takip etme konusundaki 
ilgisini yansıtan yeni bir yetenekli burslu grubuna aramıza hoş geldiniz 
diyor” ifadelerine yer verdi.

Açıklamada, Kıbrıs Türk toplumuna yönelik AB Burs Program’ının öncelikli 
amacının, toplum ile Avrupa Birliği arasındaki sosyal bağları desteklemek 
ve böylece Kıbrıs’ın yeniden birleşmesini teşvik etmek olduğu belirtilirken, 
konuyla ilgili şu detaylar paylaşıldı:
“2007 yılında Erasmus+ programına alternatif olarak başlatılan AB’nin bu 
amiral gemisi programı Goethe Enstitüsü tarafından uygulanmaktadır ve 
bugüne kadar 33 milyon Euro‘dan fazla bir bütçe ile 2000’den fazla Kıbrıslı 
Türk öğrenciye destek vermiştir.”

Konuyla ilgili açıklama yapan, Avrupa Komisyonu REFORM Genel 
Müdürlüğü Direktör Yardımcısı ve Kıbrıs Çözüm Destek Birimi Başkanı 
Kjartan Björnsson, şunları vurguladı:
“Kıbrıs Türk toplumuna yönelik AB Burs Programının 2023 çağrısı, Avrupa 
Birliği’nin eğitim ve mesleki gelişimi desteklemeye yönelik devam eden 
kararlılığını yansıtmaktadır. Avrupa Birliği bugünün burslularına yatırım 
yaparak yarının liderlerini, yenilikçilerini ve değişim oluşturucularını 
yaratmayı amaçlamaktadır. AB, bu kişilerin bilgiye ve kendilerini 
geliştirmeye olan bağlılıklarının hem kişisel gelişimleri hem de Kıbrıs Türk 
toplumunun genel ilerlemesi üzerinde dönüştürücü bir etki yaratarak 
adanın yeniden birleşmesine giden yolu açacağına inanmaktadır.”
Goethe Enstitüsü Kıbrıs Direktörü Gabriele Gauler ise şöyle konuştu:
“Goethe Enstitüsü olarak Avrupa Komisyonu ile işbirliği yapmaktan büyük 
bir memnuniyet duyuyoruz ve AB’nin amiral gemisi projesi olan Kıbrıs Türk 
toplumuna yönelik AB Burs Programının etkisini artırma konusunda son 
derece kararlıyız. 2023/24 akademik yılında rekor sayıda başvuru aldığımız 
için çok mutluyuz.”

Açıklamanın devamında şu ifadelere yer verildi:
“Bu prestijli burs programı kapsamında seçilen burslular, 24 AB Üye 
Ülkesinde bilimden sanata, insani bilimlerden Avrupa dil becerilerine kadar 
geniş bir yelpazede ileri düzeyde eğitim ve öğrenim görme fırsatına sahip 
olacaklar. Avrupa Birliği, bursluların kültürler arası değerli deneyimler 
edinebilecekleri ve fikir alışverişinde bulunarak akademik yolculuklarını 
zenginleştirebilecekleri, çeşitlilik içeren ve kapsayıcı bir öğrenme ortamını 
teşvik etmekte kararlıdır.”

2023 AB Burs Programı kapsamında 
150 öğrenciye daha burs verilecek
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Kıbrıs Türk Ticaret Odası, Özbekistan’ın başkenti Taşkent’te Türk Ticaret ve Sanayi Odaları Birliği 
tarafından düzenlenen “Özbekistan’da iş ve yatırım fırsatları” konulu toplantıya katıldı.

KTTO Yönetim Kurulu Üyesi Alp Cengiz Alp tarafından temsil edilen toplantıda, Özbekistan’da iş ve 
yatırım fırsatlarının yanı sıra üye ülkeler arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin daha da geliştirilmesiyle 
ilgili konular da ele alındı.

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz Uluslararası Ticaret Odası (ICC) tarafından düzenlenen 
13. Dünya Ticaret Odaları Kongresi (WCC) kapsamında gerçekleştirilen gala yemeğine katıldı. Kongrenin 
kapanış etkinliği olan yemekte İsviçre’nin Ekonomiden Sorumlu Devlet Bakanı konuklara hitaben 
konuşma gerçekleştirildi ve Odalar arasında dört ayrı başlıkta düzenlenen yarışmalarda kazanan Odalara 
ve etkinliğin sponsorlarına ödüller verildi.

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Turgay Deniz 
Uluslararası Ticaret Odası (ICC) tarafından 
düzenlenen 13. Dünya Ticaret Odaları Kongresi 
(WCC) kapsamında gerçekleştirilen gala yemeğine 
katıldı. Kongrenin kapanış etkinliği olan yemekte 
İsviçre’nin Ekonomiden Sorumlu Devlet Bakanı 
konuklara hitaben konuşma gerçekleştirildi ve 
Odalar arasında dört ayrı başlıkta düzenlenen 
yarışmalarda kazanan Odalara ve etkinliğin 
sponsorlarına ödüller verildi.

Oda Başkanı Turgay Deniz, Dünya Ticaret Odaları 
Kongresi kapsamında verilen resepsiyona katıldı. 
Cenevre Ticaret, Sanayi ve Servisler Odası 
misafirperverliğinde gerçekleştirilen resepsiyonda 
açılış konuşmasını Cenevre Kantonu Ekonomi ve 
Çalışma Bakanı Delphine Bachmann gerçekleştirdi. 
Birçok davetlinin katıldığı resepsiyonda dünyanın 
çeşitli yerlerinden gelen iş dünyasının temsilcileri 
arasında önemli temaslar gerçekleşti.
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Kıbrıs Türk Ticaret Odası 
Başkanı Turgay Deniz, İslam 
Ticaret, Sanayi ve Tarım 
Odası (ICCIA)’nın 35. Yönetim 
Kurulu toplantısı vesilesi ile 
Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de 
gerçekleştirilen etkinliklere 
katıldı.

Etkinlikler kapsamında bir dizi 
toplantıya da katılan Turgay 
Deniz, bunların yanında 
Türkiye’nin Bakü Büyükelçisi Doç. 
Dr. Cahit Bağcı ve KKTC’nin Bakü 
Temsilcilcisi Ufuk Turganer’i de 
ziyaret etti. Bu ziyaretlerde KKTC 
ile Azerbaycan arasındaki ticari 
ve ekonomik ilişkileri geliştirme 
konularda görüş alışverişi 
gerçekleştirildi.

Azerbaycan Küçük ve Orta Boy 

İşletmeler Geliştirme Ajansı 
Yönetim Kurulu Başkanı Orhan 
Mammadov ile de görüşen 
KTTO Başkanı Deniz, ülkemiz 
ekonomisi ve ticareti hakkında 
bilgiler paylaşarak muhatabı 
ile karşılıklı iş birliği olanakları 
konusunda değerlendirmelerde 
bulundu. Azerbaycan – Türkiye 
İşadamları Birliği (ATİB) ile de 
görüşen KTTO heyetinin bu 
görüşmesinde iki ülke arasındaki 
ekonomik ve ticari ilişkilerin 
geliştirilmesine yönelik yapılacak 
olan çalışmalar ele alındı.
Ziyareti sırasında Azerbaycan’da 
yayın yapan Report Gazetesine 
ve Real Tv’ye mülakatlar veren 
Deniz’e Bakü’de gerçekleştirdiği 
temaslarda Genel Sekreter 
Yardımcısı Mustafa Ergüven 
eşlik etti.

Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de 
temaslarda bulunan Kıbrıs Türk 
Ticaret Odası Başkanı Turgay 
Deniz Türkiye’nin Bakü Büyükelçisi 
Doç. Dr. Cahit Bağcı’yı ziyaret 
etti. Ziyarette ticari ve ekonomik 
konularda görüş alışverişinde 
bulunuldu.

Denizli Büyükşehir Belediye 
Başkanı Osman Zolan, Horoz Tuz 
ve Tuzaş A.Ş. Yönetim Kurulu 
Başkanı ve Denizli Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Üyesi Hamdi 
Yılmazlı, Eko Avrasya Vakfı 
Yönetim Kurulu Başkanı Hikmet 
Eren, beraberindeki heyet ve 
AYSİAD Başkanı Mahmut Catlık 
Kıbrıs Türk Ticaret Odasına 
ziyarette bulundu. Ziyarette Oda 
Başkanı Turgay Deniz’e Başkan 
Vekilleri Ramazan Gündoğdu, Aziz 
Limasollu, Yönetim Kurulu Üyeleri 
Yüksel Akay, Evren Günsel Erçelik 
ve Genel Sekreter Yardımcısı 
Aysun Önet İleri eşlik etti.

KTTO BAŞKANI DENİZ BAKÜ’DE ÇEŞİTLİ TEMASLAR YAPTIKTTO BAŞKANI DENİZ BAKÜ’DE ÇEŞİTLİ TEMASLAR YAPTI

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı 
Turgay Deniz, İslam Ticaret, Sanayi 
ve Tarım Odası (ICCIA)’nın 35. 
Yönetim Kurulu toplantısı vesilesi 
ile Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de 
gerçekleştirilen etkinliklere 
katılıdı. Etkinlikler kapsamında 
bir dizi toplantıya da katılan 
Turgay Deniz Azerbaycan Küçük 
ve Orta Boy İşletmeler Geliştirme 
Ajansı Yönetim Kurulu Başkanı 
Orhan Mammadov ile görüşme 
gerçekleştirdi. Görüşmede iki 
ülke arasındaki ticari ilişkilerin 
geliştirilmesine yönelik görüş 
alışverişinde bulunuldu.
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Turizmde Sevindiren RakamlarTurizmde Sevindiren Rakamlar

2022’nin ilk beş ayında bu sayı 465 bin 31 olarak kaydedilmişti 
Ülkeye gelen yolcu sayısında Ruslar başı çekti. 2022’nin ilk 
beş ayında KKTC’ye gelen Rus uyrukluların sayısı 6.282 iken 
bu yıl bu rakam tam üç katına çıktı ve 18 bin 193’e ulaştı. 
Ülkeye gelen yolcularda Rusları İran uyruklular takip etti. 
2022’nin ilk beş ayında ülkeye gelen İranlı sayısı 10 bin 609 
iken bu yıl 16 bin 293’e çıktı.

Turizm, Kültür, Gençlik ve Çevre Bakanlığı’na bağlı Turizm 
Planlama Dairesi, Mayıs 2023 dönemine ilişkin turizm 
istatistiklerini açıkladı. Veriler, mayıs ayının iyi bir performans 
sergilediğini ortaya koydu. Aylık veriler geçtiğimiz ayı ve 
yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını öncesindeki 2019 
Mayıs ayını geride bıraktı. 

5 aylık veriler de salgın dönemine yakın çıktı. Haziran 
ayında Kurban Bayramı tatilinin de etkisiyle istatistiklerin 
2019’u geride bırakması bekleniyor. Mart 2020’de başlayan 
Kovid-19 salgını sonrası 13 Mart-1 Haziran 2020 tarihleri 
arasında ülkede konaklama tesisleri kapatılmıştı. 2021’in 
aynı döneminde de ülkeye girişlerde karantina zorunluluğu 
uygulanmıştı.

GELEN YOLCU SAYISI
Mayıs ayında gelen yolcu sayısı 154 bin 323 oldu. Nisan 
ayında bu veri 126 bin 945 yolcu olarak istatistiklere 
yansımıştı. Mayıs ayında gelen yolcu sayısı 154 bin 323 oldu. 
Nisan ayında bu veri 126 bin 945 yolcu olarak istatistiklere 
yansımıştı. Mayıs ayı verisi salgın öncesi dönemdeki Mayıs 
2019.0 da geride bıraktı. 2019’un aynı ayında gelen yolcu 
sayısının toplamı 129 bin 844tü. Verilere göre, yılın ilk beş 
ayında ise hava ve deniz yoluyla ülkeye gelen yolcu sayısı 
toplam 619 bin 354 oldu. 

Ülkeye 2022’nin ilk beş ayında bu sayı 465 bin 31 olarak 
kaydedilmişti. Salgın dönemi olan 2020 ve 2021’de bu veri 
sırasıyla 285 bin 177 ve 43 bin 990 çıkmıştı. Salgından önceki 
2019 yılında ise beş aylık dilimde gelen yolcu toplamı 641 
bin 357 olarak istatistiklere yansımıştı.

GELEN RUS SAYISINDA PATLAMA
Ülkeye gelen yolcu sayısında Ruslar başı çekti. 2022’nin 
ilk beş ayında KKTC’ye gelen Rus uyrukluların sayısı 6.282 
iken bu yıl bu rakam tam üç katına çıktı ve 18 bin 193’e 
ulaştı. Ülkeye gelen yolcularda Rusları İran uyruklular takip 
etti. 2022’nin ilk beş ayında ülkeye gelen İranlı sayısı 10 
bin 609 iken bu yıl 16 bin 293’e çıktı. Rakamlar, Almanların 
ve İngilizlerin de Kuzey Kıbrıs’a ilgisinin arttığını gösterdi. 
Geçtiğimiz yıl 5 ayda ülkeye 10 bin 964 Alman gelirken bu 
yıl12 bin 799’a yükseldi. 2022’nin ilk beş ayında KKTC’ye 
gelen İngiliz uyrukluların sayısı 8 bin 607 iken bu yıl 9 bin 
369’a ulaştı.

KONAKLAMALAR
Yılın ilk beş aylık periyodunda konaklamaların sayısı 361 bin 
168 oldu. 2022’nin aynı döneminde 298 bin 879 konaklama 
gerçekleşmişti. 2020 yılında 182 bin 870, 2021’de 13 bin 90 
olan konaklayan kişi sayısı, 2019’da ise 400 bin 223 olmuştu. 
2019’a kıyasla TC ve diğer ülkelerden gelenlerin konaklama 
sayıları gerilerken, KKTC vatandaşlarının sayısında ise 
artış yaşandı. 2019 yılında 13 bin 621 olan konaklayan 
KKTC vatandaşının sayısı, 2023’te 18 bin 461’e yükseldi. 
DOLULUK Mayıs ayında turistik konaklama tesislerinde 
gerçekleşen ortalama doluluk oranı yüzde 44,4 ile yüzde 
49,0 çıkan 2022 Mayıs ayının gerisinde kaldı. Fark yüzde 
-9,4 olarak gerçekleşti.

Bunda, Ramazan Bayramı tatilinin geçtiğimiz yıl mayıs 
ayına denk düşmesi etkili oldu. 2019’un aynı ayındaki 
doluluk oranı ise yüzde 44’te olmuştu. 2023’ün ilk beş 
aylık periyodunda ortalama doluluk oranı da ortalama 
yüzde 33 oldu. Bu rakam 2022’nin aynı döneminde yüzde 
29.36 çıkmıştı. Karantina zorunluluğunun olduğu 2021’deki 
dört aylık periyotta bu veri yüzde 6.42 olmuştu. Sektör, 13 
Mart 2020’deki tesislerin kapatılma kararına kadar normal 
işleyişine devam etmiş ancak nisan ve mayıs aylarında 
oteller kapalı kalmıştı. 2020 verileri bu nedenle yüzde 15.80 
olarak gerçekleşmişti. 2019’un aynı döneminde ise doluluk 
oranı yüzde 37.78 olarak istatistiklere yansımıştı.

Ülkeye bu yılın ilk beş ayında hava ve deniz yoluyla ülkeye gelen yolcu sayısı Ülkeye bu yılın ilk beş ayında hava ve deniz yoluyla ülkeye gelen yolcu sayısı 
toplam 619 bin 354 oldu.toplam 619 bin 354 oldu.
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Geçtiğimiz günlerde ürünlerine 
zam yapan Apple, KDV 
düzenlemesi kapsamında App 
Store fiyatlarının yükseleceğini 
duyurdu.
Geçtiğimiz günlerde ürünlerine 
zam yapan Apple, App Store 
fiyatlarına KDV zammı yapmaya 
hazırlanıyor.
Donanımhaber’de yer alan 
bilgilere göre; Apple, geliştiricileri uygulamalarının fiyatlandırılmasını 
etkileyecek bölgesel vergi değişiklikleri konusunda düzenli olarak 
bilgilendiriyor.
Apple tarafından geliştiricilere gönderilen ve Donanım Haber tarafından 
görülen bir e-postaya göre, otomatik yenilenebilir abonelikler hariç olmak 
üzere, uygulamalar ve uygulama içi satın alımlar için fiyatlandırma Türkiye 
için 25 Temmuz tarihinde güncellenecek. 25 Temmuz itibariyle App 
Store’daki KDV oranı yüzde 18’den yüzde 20’ye yükseltilecek.
Apple’ın e-postasında Türkiye’nin yanı sıra benzer vergi düzenlemelerinden 
dolayı fiyatların güncelleneceği ülkeler arasında Mısır, Nijerya ve Tanzanya 
da bulunuyor. Apple’a göre, bir geliştiricinin uygulamasının veya uygulama 
içi satın alımının temel satış mağazası Mısır, Nijerya, Tanzanya veya 
Türkiye’de değilse, fiyatlar ilgili satış mağazaları için artacak.

Hindistan merkezli Duukan şirketinin Hindistan merkezli Duukan şirketinin 
Üst Yöneticisi (CEO) Sumit Şah, müşteri Üst Yöneticisi (CEO) Sumit Şah, müşteri 
hizmetleri çalışanlarının yüzde 90’ını, onların hizmetleri çalışanlarının yüzde 90’ını, onların 
yerine yapay zeka kullanacağı için işten yerine yapay zeka kullanacağı için işten 
çıkardığını açıkladı.çıkardığını açıkladı.
Techspot’un haberine göre, Twitter Techspot’un haberine göre, Twitter 
üzerinden yaptığı paylaşımlarda müşteri üzerinden yaptığı paylaşımlarda müşteri 
hizmetleri çalışanlarının yüzde 90’ını işten hizmetleri çalışanlarının yüzde 90’ını işten 
çıkarmanın “zor ama gerekli” olduğunu çıkarmanın “zor ama gerekli” olduğunu 
belirten Şah, yapay zekanın müşterilere belirten Şah, yapay zekanın müşterilere 
insan çalışanlarından 60 kat daha hızlı cevap insan çalışanlarından 60 kat daha hızlı cevap 
verdiğini iddia etti.verdiğini iddia etti.
Şah ayrıca, müşterilere iki dakika içinde Şah ayrıca, müşterilere iki dakika içinde 
cevap veren yapay zekanın, müşteri cevap veren yapay zekanın, müşteri 
hizmetleri masraflarını yüzde 85 azalttığını hizmetleri masraflarını yüzde 85 azalttığını 
da ekledi.da ekledi.
Twitter kullanıcıları tarafından kendisine işten Twitter kullanıcıları tarafından kendisine işten 
atılan 23 kişinin durumları sorulduğunda, atılan 23 kişinin durumları sorulduğunda, 
“Beklendiği gibi birileri başkaları adına “Beklendiği gibi birileri başkaları adına 
güceniyor.” ifadesini kullanan Şah, konuyla güceniyor.” ifadesini kullanan Şah, konuyla 
ilgili LinkedIn üzerinden açıklama yapacağını ilgili LinkedIn üzerinden açıklama yapacağını 
bildirdi.bildirdi.

Yapay zekâ konusunda ChatGPT’nin 
sahibi OpenAI’ın en büyük rakibi 
Google, Bard adlı yapay zekâsına yeni 
dil seçenekleri ekledi. Ayrıca firma yapay 
zekânın artık daha akıllı olduğunu da 
açıkladı.
Google, yapay zekâlı sohbet robotu 
Bard’a yeni özellikler eklediğini 
duyurdu. Bard, artık kullanıcıların 
görüntü içeren istemlere yanıt 
verebilmesi ve daha gelişmiş bir şekilde 
konuşabilmesi için güncellendi. Bu 
özellikler, AB dahil olmak üzere dünya 
genelinde kullanılabilir hale getirildi.
Kullanıcılar, bir istem girdikten sonra 
ses simgesini seçerek Bard’ın sözlü 
yanıtlarını duyabilecekler. Google, 
sözlü yanıtların 40’tan fazla dilde 
kullanılabileceğini ve şu anda mevcut 
olduğunu belirtti. 
Resim eklemenizi sağlayan özellik 
ise Google’ın Mayıs ayındaki I/O 
konferansında ilk kez gösterildi. Google, 
kullanıcıların bu özelliği örneğin iki 
köpeğin fotoğrafı hakkında komik bir 
başlık yazmak için kullanabileceklerini 
önerdi. Şirket, bu özelliğin şu 
anda yalnızca İngilizce olarak 
kullanılabildiğini ve yakın zamanda yeni 
dillere de açılacağını belirtti.
Google, ayrıca Bard’a sabitleme ve 
yeniden adlandırma, yanıtları paylaşma 
ve aldığınız yanıtların tonunu ve stilini 
değiştirme gibi birkaç yeni özellik daha 
ekledi.
Bu özelliklerin haricinde artık Bard, 
Türkçe’yi de destekliyor. 

Apple ürünlerine dört ayda yedinci zam yolda

Google’ın yapay 
zekâsına Türkçe dil 
desteği geliyor

Şirket ‘yapay zeka var’ dedi, çalışanlarının Şirket ‘yapay zeka var’ dedi, çalışanlarının 
yüzde 90’ını işten çıkardıyüzde 90’ını işten çıkardı

WhatsApp, topluluklar ve gruplar üzerinde kullanıcıların numaralarını gizleyebilme özelliğini test 
ediyor. Gizlenen numaraları katılımcılar göremezken yalnızca grubun yöneticilerinin görebileceği 
kaydedildi.
WhatsApp, artık kullanıcıların topluluklarda, duyuru gruplarında telefon numaralarını 
gizleyebilmelerine olanak sağlıyor.

Bu özellik sayesinde kullanıcıların telefon numaraları yalnızca topluluk yöneticileri tarafından görüntülenebiliyor.
Böylelikle gruba dahil olan diğer katılımcılar WhatsApp grubu içerisinde telefon numaranızı göremeyecek.

WhatsApp yeni özelliği test ediyor: Anonim olarak iletişim 
kurulabilecek
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Makenzi Sahili’ndeki Kıbrıs Türk arazilerinin kiralanmasıyla ilgili Makenzi Sahili’ndeki Kıbrıs Türk arazilerinin kiralanmasıyla ilgili 
düzenleme yapılması gündemdedüzenleme yapılması gündemde

Güney Kıbrıs’a haziran ayında Güney Kıbrıs’a haziran ayında 
gelen turist sayısında önceki yıla gelen turist sayısında önceki yıla 
göre 22,7 arttıgöre 22,7 arttı

Fileleftheros gazetesi, Kıbrıs Türk Malları Vasiliği uhdesinde olan bu arazilerin daha verimli idaresi ve devletin yaşadığı 
gelir kaybının önüne geçilebilmesi için, Cuma günü Kıbrıs Türk Malları İdaresi Danışma Kurulu’nda müdahil tarafların 
katılımıyla toplantı yapıldığını yazdı.
Gazete, toplantıda bu arazilerdeki mülklerin kiralanma prosedürü, izinsiz kentsel gelişimler, yasa dışı eğlence merkezleri 
ve bölgedeki ekonomik faaliyetlerden doğan meselelerin idare edilmesiyle ilgili konuların ele alındığını kaydetti.
İçişleri Bakanlığı’nın, ekonomik ve idari açıdan günümüz koşullarına uygun yeni düzenlemeler önerdiğini belirten gazete, 
Başsavcılık yönlendirmesiyle kira sözleşmelerinin idaresinin rasyonelleştirilmesinin ve Vasiliğin yaşadığı problemlerden 
kurtulmasının hedeflendiğini yazdı.
Haberde, devletin kiralama prosedürleri nedeniyle yaşadığı gelir kaybının yıllık 1 milyon Euro’yu bulduğu ve kiracıların, 
arazileri üçüncü kişilere kiralayarak, belediyeye ödedikleri kiradan çok daha fazla gelir elde ettikleri belirtildi.

Güney Kıbrıs’a bu yıl haziran ayında gelen turist sayısının 
bir sene önceki verilere göre arttığı belirtildi.
Fileleftheros ve diğer gazeteler, Rum İstatistik Ofisi’nin 
verilerine dayanarak Haziran 2023’te Güney’e gelen turist 
sayısının, Haziran 2022’ye oranla yüzde 22,7 artış göstererek 
372 bin 324’ten, 456 bin 985’e yükseldiğini yazdı.
Ocak-Haziran 2023 döneminde gelen turist sayısının 1 
milyon 613 bin 690 olduğunu yazan gazete, 2022 yılının 
aynı döneminde bu rakamın 1 milyon 221 bin 382 olduğunu 
belirtti.
Habere göre, ülkeye 2019 yılında Ocak – Haziran döneminde 
ise 1 milyon 631 bin 23 turist geldi.
En çok turistin geldiği İngiltere’den gelenlerin oranının ise 
yüzde 34,8 (159 bin 61) olduğu belirtildi.
En çok turistin geldiği diğer ülkelerin ise yüzde 10,2 (46 
bin 402) ile İsrail; yüzde 6,6 (30 bin 293) ile Polonya; 
yüzde 5 (22 bin 724) ile İsveç ve yüzde 4,5 (20 bin 722) 
ile Yunanistan olduğunu yazan gazete, Haziran 2023’de 
seyahat amaçlarının yüzde 81,7’sinin tatil, yüzde 12,6’sının 
arkadaş veya akraba ziyareti, yüzde 5,5’nin ise mesleki 
olduğuna işaret etti.

Güney Kıbrıs’ta gıda fiyatlarında büyük Güney Kıbrıs’ta gıda fiyatlarında büyük 
artış…artış…
Fileleftheros gazetesi ve diğer gazeteler, özellikle son bir yılda fiyatlardaki önemli 
artışa dikkat çekti.
Haberi “Bir Yılda Gıdada Büyük Artış” başlığıyla veren Fileleftheros, süpermarketlerin 
raflarında bulunan tüm ürünlerin zamlandığını yazdı.
Gazete, Tüketicilerin Korunması Birimi’ne bağlı Temel Tüketim Malları bölümünün 
verilerine dayanarak hükümetin iki ay önce açıkladığı sıfır KDV’ye tabi olan ürünler 
de dahil olmak üzere ürünlerin fiyatlarında son bir yılda artış olduğunu belirtti.
Habere göre temel gıdalarda, yumurta yüzde 16.15; süt yüzde 4.6; ekmek yüzde 
5.8; bebek gıdaları yüzde 14.66 oranında artış gösterdi.
Gazete Haziran 2023’teki fiyatların, Haziran 2022’ye göre unda yüzde 5.68; şekerde 
yüzde 44.03; yoğurtta da yüzde 12.43 oranında artış gösterdiğini yazdı.
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Tel: +90 (533) 882 96 96

....................

GİRNE AKAY OPTİK
Alsancak
Karaoğlanoğlu cad.
Seaside Plaza II 
Mağaza 1 No:105/A
Tel: +90 (533) 827 00 55

Şıklığı ve şlevsellğ buluşturan koleksyon...

Güçlü zamanlara adım atarken stlnz tamamlayın.

Eşsz tasarımları ve üstün kaltesyle stlnze güç katın.

Tarzınıza güç katarken, zamanı stlnzle brleştrn, görünümünüze sofistke br dokunuşta bulunun.

Sahibi
Kıbrıs Türk Ticaret Odası (a)
Turgay DENİZ
KTTO Yayın Danışmanı
Omaç Cin (YK Üyesi)

KTTO Haber ve Yazı İşler Müdürü
Gizem Y. Davulcu 
Grafik Tasarım
İzde BULUNÇ

Kıbrıs Türk Ticaret Odası Merkez İletişim
Adres: 90 Bedrettin Demirel Cad. Lefkoşa
Tel: +90 (392) 228 37 60 / +90 (392) 228 36 45
Fax: +90 (392) 227 07 82
e-mail: ktto@ktto.net

@ Kıbrıs Türk Ticaret Odası
www.ekonomigazetesi.com

www.ktto.net


